МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
«БОРИСОВСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ БОРИСОВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« ^ Л >  2 ( / ^ г. №___ ^

О внедрении Методики формирования системы
оплаты труда и стимулирования работников
государственных общеобразовательных организаций
Белгородской области и муниципальных общеобразовательных
организаций, реализующих программы начального
общего, основного общего, среднего общего образования

В соответствии с постановлением Правительства Белгородской области
от 30 сентября 2019 года № 421-пп «Об утверждении Методики
формирования системы оплаты труда и стимулирования работников
государственных общеобразовательных организаций Белгородской области и
муниципальных общеобразовательных организаций, реализующих
программы начального общего, основного общего, среднего общего
образования, в целях улучшения качества образовательных услуг и
установления особенностей оплаты труда работников муниципальных
общеобразовательных организаций Борисовского района, реализующих
программы начального общего, основного общего, среднего общего
образования (далее -  муниципальные общеобразовательные организации),
администрация Борисовского района постановляет:

1 .Внедрить Методику формирования системы оплаты труда и
стимулирования работников государственных общеобразовательных
организаций Белгородской области и муниципальных общеобразовательных
организаций, реализующих программы начального общего, основного
общего, среднего общего образования, утвержденную в пункте 1
постановления Правительства Белгородской области от 30 сентября 2019
года № 421-пп (далее -  Методика) в качестве системы оплаты труда и
стимулирования работников муниципальных общеобразовательных
организаций.

2.Управлению образования администрации Борисовского района

2

(Чухлебова Е.И.), муниципальным общеобразовательным организациям:
-использовать указанную Методику в качестве системы оплаты труда и

стимулирования работников муниципальных общеобразовательных
организаций, с учетом вносимых в дальнейшем изменений и дополнений в
постановление Правительства Белгородской области от 30 сентября 2019
года № 421-пп;

-обеспечить осуществление в муниципальных общеобразовательных
организациях предусмотренных трудовым законодательством мероприятий,
связанных с изменением существующих условий трудовых договоров
работников.

3.У правлению финансов и бюджетной политики администрации
Борисовского района (Крикун А.Н.) формировать фонд оплаты труда по
муниципальным общеобразовательным организациям в соответствии с
Методикой на 2020 год и последующие периоды.

4.Признать утратившим силу постановление администрации
Борисовского района от 13 ноября 2017 года № 93 «О внедрении Методики
формирования системы оплаты труда и стимулирования работников
государственных общеобразовательных организаций Белгородской области и
муниципальных общеобразовательных организаций, реализующих
программы начального общего, основного общего, среднего (полного)
общего образования».

5.Отделу информационно-аналитической работы администрации
Борисовского района (Бояринцева Н.Н.) обеспечить опубликование данного
постановления в районной газете «Призыв» и в сетевом издании «Призыв» и
разместить на официальном сайте органов местного самоуправления
муниципального района «Борисовский район» Белгородской области в сети
«Интернет».

6.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1
сентября 2019 года.

7.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации
Кравченко С.Н.

Глава администрации
Борисовского района